Исх.№ 1168 от 18.08.2023 г.

Исп. Сатлер Валерия +7-968-756-51-34

Министру правительства

Москвы, руководителю

Департамента труда и

социальной защиты

населения города Москвы

Стружаку Е.П.

Уважаемый Евгений Петрович!

Благотворительный фонд «Искусство, наука и спорт» с 2013 года

реализует программу поддержки людей с нарушением зрения «Особый

взгляд» (далее – Программа). Программа предлагает людям с инвалидностью

по зрению актуальные сервисные решения для самореализации, развития и

интеграции в общество и занимается комплексным развитием инклюзивной

социокультурной среды для незрячих людей.

Программа проводит исследование по теме взаимодействия с людьми

с инвалидностью в культурных институциях и в туризме. Результаты

исследования будут опубликованы в Интернете, также на их основе будут

созданы вспомогательные материалы для специалистов культуры и туризма

по корректному взаимодействию с людьми с инвалидностью. Участие в

опросе для организаций и сообществ людей  с инвалидностью абсолютно

анонимное, сбор персональных данных не производится. Последний день

приема ответов: 17 сентября 2023 года.
Просим Вам оказать содействие в распространении информации об

исследовании среди подведомственных Департаменту реабилитационных и

реабилитационно-образовательных учреждений. Ссылка на принятие участия

в исследовании: https://forms.yandex.ru/u/646f6549068ff0019b9a8394/

По всем вопросам можно обращаться к координаторам исследования по

почте: research@specialview.org

С уважением,

Руководитель программы

«Особый взгляд»    К.М. Дмитриева

https://forms.yandex.ru/u/646f6549068ff0019b9a8394/
mailto:research@specialview.org

	1
	2